
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №190» 
350065,ул. Гидростроителей, 30, тел.-факс 237 29 38, e-mail: mdou@ds-190.ru 

ИНН 2312060150 ОГРН 1022301987300 ОКПО 48435173 

_____________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«01» 09 2023 г.                                                                                                             №  78/2 

 

«О назначении ответственного за ведение и выпуск сайта  

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №190» 

 

 

      В целях эффективности работы ДОО, во исполнение Федеральный закон 

«Об образовании  в РФ»  от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказа Рособрнадзора от 

14.08.2020 N 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления 

информации», в целях формирования единой инфраструктуры 

информационных ресурсов ОО  МО г.Краснодар, повышения качества 

использования Интернет-технологий в предоставлении в первоочередных 

муниципальных услуг в электронном виде, а также с целью 

информированности родителей (законных представителей), дети которых 

посещают или для будущих родителей МАДОУ №190, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ермолаеву Ю.Г., старшего воспитателя - назначить ответственным за сбор 

ежемесячной информации и выпуска сайта МАДОУ №190 в сети Интернет, 

на время отпуска или отсутствия по уважительной причине Ермолаевой 

Ю.Г., ответственным за сбор ежемесячной  информации и выпуска сайта 

МАДОУ №190 назначается старший воспитатель Плешакова М.Н.; 

1.1 Старший воспитатель, ответственный за ведение сайта МАДОУ №190 

совместно с редакционной группой, выбранной на общем собрании 

коллектива МАДОУ №190, в составе: 

 Гонтаренко С.В.- учитель-логопед, 

 Кот И.В. – инструктор по ФК, 

 Морева О.В.  –педагог-психолог, 

 Траленко Е.В. – музыкальный руководитель, 

 Селиванова Л.В. –воспитатель. 

в установленном порядке, ежемесячно, не реже 2-х раз в месяц, должен 

собирать и готовить в электронном виде, для размещения на сайте МАДОУ 

№190 информацию для родителей о жизнедеятельности учреждения у 

следующего персонала МАДОУ №190; 

 воспитателей групп, 

 узких специалистов: педагога-психолога, музыкальных руководителей, 

инструктора по ФК, учителей-логопедов, 

mailto:mdou@ds-190.ru


 шеф-повара, 

 ответственного за составление меню-раскладки, 

 зам.зав по АХР 

1.2. Вносить изменения согласно Положению о сайте МАДОУ №190; 

1.3.Размещать всю необходимую информацию согласно Положению о сайте 

МАДОУ №190; 

2. Контроль над размещенной  на сайте информацией ДОО оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад №190»___________________ Л.В. Беленкова 

 

 

С приказом 

ознакомлены________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 


	В целях эффективности работы ДОО, во исполнение Федеральный закон «Об образовании  в РФ»  от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 N 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в и...

		2023-09-22T14:33:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 190"




